cibi et subtiliat ut penetret et ut ingrediat venas subtiles. hec ipse ibi. Quod etiam sensit in primo Te- rapentice. c. vi. cum di. Non oportet bibere in cena statim antequam digestus sit cibus: innatant enim cibaria bibentibus eis ut non tangant ea ventris corpus media stante humiditate. Si vero siticulus fuerint: abstinere eos penitus triste et inutile patet cum aut dandum: ut mitiget tristitia et humiliet sitis. Cum autem bene digesserint cibum: concede eis copiose bibere: ut scilicet cibus indigestus deferat et melius penetret: et non ut permixtio fiat melior quam illa prius sufficienter facta fuit. Unde sciendum ut etiam notat. Conciliator in differentia. c. vii. quod duplex est potus ut propositio pertinet. Quidam dicit permixtus: ut ille qui vna sumit cum alimentis. Alter vero delatius: sicut ille qui exhibet facta digestionem in ventre dimidia in epate: ut cibum faciat ut dirimus penetrare. Quod in consuetis: et in his qui volunt impinguari convenientissimum est. Qui autem non sunt asineti: et sufficienter in mensa bibent: id eis necessarium non opinamur

Cap. cccxxij. ostendit quod super quasdam operationes et quasdam cibaria non sit bibendum et precipue vinum: licet nec aqua.

Vidimus supra quod post cibum assumptum non erat bibendum: nunc autem videmus si post aliquam rem vel aliam operationem sit nobis bibere interdictum. Et breuiter dicamus quod post exercitium coitum: et balneum a potu semper illustri antiquorum sententiam oportet abstinere. et quod ita sit apparet per Anicetum in ii. p. d. ij. c. vii sic dicentem. Bibere aquam post exercitium et balneationem et precipue ventre vacuo

est multum impediens et cetera. Quod etiam sentit Rasis in iii. lib. Alimantorum. c. v. dicens. De preterea quod sit ieiunus: vel post balneum: vel post coitum: vel post forte motum qui hominis anhelitum frequenter facit: canere nemultum aquam frigide subito bibat et cetera. Et infra subiurrit. Homo autem famelicus et vacuus vinum bibere non debet: neque post cibum acutum: nec post balneum nec post forte motum et cetera. Concludamus igitur hanc primam capituli partem. scilicet quod post quoscumque motus fortes vinum nec aquam bibere debeamus quod quidem elici potest ex sententia Aristoteli in v. problematum problemate. xxx. dicentis. Quoadmodum enim post laboriosum exercitium ilico non est comedendum: ut i. c. xxxi. li. huius declarauimus. pariter nec bibendum ob assignatas ibidem causas per paduanensem nostrum: quas qui videre voluerit allegatum capitulum percurrat et cetera. Observandum est propter ea quod vinum precipue super mala cibaria non accipiat: nisi forsitan gratia medicine et corrigende illorum malitie in paucis sumptuorum quantitate ut superius diximus cum de fructibus loqueremur gratia enim nutrimenti tunc medici non concedunt vinum accipere fundati super sententiam principis in iii. p. doc. ij. c. vii. dicentis. Vinum quidem post quodlibet cibarium bibere est malum. Et subdit causam assignando dicens. Quoniam supra cibum malichimi bibere vinum dum comedit: aut ante aut postquam dixerit est malum: quoniam facit malum chimum in extrema corporis penetrare et sicut super fructus et precipue melones et cetera. Et in parte. ij. canticorum textu commenti. xxxiiij. sic etiam dicit. Non est cotinuum ad omni die potum vini: nec est bibendum in ieiunio: nec etiam post assumptionem cibi subtilis vel acuti. Cuius quidem dicitur ratio est in promptu: quoniam acuta cibaria ut allium: cepe: